
Diário   Oficial Página 100   terça-feira, 28 de Julho de 2020 Nº 27.802

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

<BEGIN:1178730:100>

 AVISO  TOMADA DE PREÇOS 020/2020
A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso, situada 
na Avenida Carlos Hugueney, n.º 572, centro, Alto Araguaia-MT, CEP 
78.780-000 por meio da sua Comissão Permanente de Licitação, torna 
público, para quem possa interessar, que realizará às 08:00 horas 
(Brasília), do dia 13/08/2020, licitação na modalidade supracitada, do tipo 
menor preço global, com regime de execução indireta e sob empreitada 
por preço Unitário, que tem por objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DE POSTOS DE ATENDIMENTO E APOIO NA 
ZONA RURAL DO GATO PRETO E CÓRREGO RICO. Informação mais 
detalhada, edital e projeto completos poderão ser solicitadas no endereço 
supracitado de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 
18:00 horas, com a Comissão Permanente de Licitação, pelo tel. (66) 3481-
2885/1165, e_mail: lici.altoaia@gmail.com; site altoaraguaia.mt.gov.br.

Alto Araguaia - MT, 27 de Julho de 2020.
Juliane Ribeiro Teles
Presidente da CPL

Publicar-65-99228-9990
<END:1178730:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1178756:100>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de seu Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, torna Público aos interessados, que realizará licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Tipo Menor Preço Por ITEM, no 
dia 10 de agosto de 2020, às 09h00min (horário de Brasília-DF), para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, de acordo com Termo de Referência e demais condições es-
tabelecidas no Edital e seus anexos. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS ELETRÔNICAS: Das 08h00m do dia 28/07/2020 às 18h00m 
do dia 09/08/2020 (horário de Brasília), ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 10/08/2020 (horário de Brasília), 
INÍCIO DA DISPUTA: Dia 10/08/2020 às 09h15min (horário 
de Brasília). INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo 
poderá ser examinado e adquirido através do site: (www.bll.org.br). 
Maiores informações via email: licitacaoag2017-2020@hotmail.com, pelo 
site https://www.altogarcas.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-contratos 
- ou no Departamento de Compras e Licitação - Rua Dom Aquino n° 346, 
Centro - Alto Garças /M - telefone (66) 3471-2450/3471-1155 das 13h00 
às 18h00. Alto Garças - MT, 27 de julho de 2020. Hugo Borges de Oliveira 
Lemos - Pregoeiro Oficial.

<END:1178756:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
<BEGIN:1178638:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS - MT, torna público a Adesão da 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2020, ORIGINADA DO PREGÃO 
ELETRONICO N° 003/2020. PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT. 
OBJETO: MOTONIVELADORA NOVA. MARCA E MODELO - KOMATSU 
GD655-5. VALOR TOTAL R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais). 
EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: VAMOS 
COMERCIO DE MAQUINAS LINHA AMARELA LTDA., CNPJ sob o n.º 
35.654.688/0001-08. Apiacás - MT. 27 de julho de 2020.

Adalto José Zago - PREFEITO MUNICIPAL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1178638:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1178633:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, ESTADO DE MATO 
GROSSO, conforme  Portaria nº 001/2020, faz saber que se encontra 
aberta Licitação modalidade Pregão Presencial nº 022/2020, regida 
pela Lei 8.666/93 com as alterações da Lei 8.883/94, Lei 10520/2002, 
no Tipo “Menor por  item”, com o objetivo o Contratação de Empresa 
para Prestação de Serviços de Consultoria e Assessória Técnica na 
elaboração Projetos de Viabilidade, acompanhamento de pleitos, 
processos em geral junto aos órgãos da Capital Federal para atender 

o Munícipio de Brasnorte-MT. Os envelopes contendo a de Proposta de 
Preços e Habilitação deverão ser entregues às 08:00h do dia 10 de agosto 
de 2020 , no Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo telefone: 
066-3592-3200, site: www.brasnorte.mt.gov.br e Câmara Municipal de 
Brasnorte-MT. Brasnorte - MT, 27 de julho de 2020.

Reginaldo Oliveira Dias-Pregoeiro
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1178633:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1178725:100>

AVISO DE RESULTADO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº144/2020.

CONCORRÊNCIA Nº 002/2020.

A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna público, para o conhecimento 
dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade 
CONCORRENCIA Nº 002/2020, conforme segue:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA SENDO TERRAPLANAGEM, 
PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SERVIÇOS COMPLEMENTA-
RES     CONFORME CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº0530378-82 
FIRMADO ENTRE CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF E PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CONFRESA-MT.

ADJUDICADO/HOMOLOGADO
Para a empresa:

SEMEC- SERVIÇOS DE   ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 15.062.243/0001-21
END:  AV. INDUSTRIAL, Nº257 SETOR INDUSTRIAL 
CONFRESA-MT, CEP 78.652-000
FONE: (66) 3564-1122/1144
EMAIL: semecltda@gmail.com     
Representante:  Rodrigo Santana de Moura

Vencedora do certame, no valor global de R$ 8.621.361,30 (Oito Milhões 
Seiscentos Vinte e Mil  Trezentos Sessenta e Um  Reais e Trinta  Centavos).

Confresa-MT, 24   de julho    de 2020.

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
Prefeito Municipal

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Presidente da C.P.L.
Portaria nº002/2020.

Ideal Agência de Publicidades (66) 3595-1513
<END:1178725:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1178717:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU MT
AVISO ERRATA DE CONTRATO 043/2020

Processo 102/2020 A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Mt, Torna Público 
A Errata Do Contrato 043-2020, Processo Nº 102/2020, Tendo Em Vista 
Que O Prazo Para A Conclusão Da Obra Estava Incorreto Na Publicação, A 
Correção Se Dá Na Seguinte Forma: Onde Lê-Se: O Prazo Para Conclusão 
Da Obra É De 240 Dias. Leia - Sê: O Prazo Para Conclusão Da Obra É 
De 210 Dias Objeto: ‘’Tomada De Preços Para Contratação De Empresa 
Especializada Em Obras E Intalações, Para Reforma De Unidade De 
Atenção Especializada Em Saúde - Hospital, Conforme Projeto, Planilhas 
E Memorial Em Anexo, Convênio 852316/2017/Fns”

Valeria de Almeida
Presidente da C.P.L

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1178717:100>
<BEGIN:1178718:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
RESULTADO JULGAMENTO

Homologação Do Pregão Presencial 066/2020 Processo 119/2020 Do 
Resultado: A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu/Mt, Torna Público O 
Resultado Da Licitação, Para Conhecimento Dos Interessados Que O 
Pregão Presencial - Srp Nº 066/2020 Objeto: “Registro De Preços Para 
Aquisição De Materiais Para Pavimentação Asfaltica E Transporte De 
Material Asfaltico, Para Execução Do Convênio 01/2020 - Sinfra, Que 
Autoriza A Pavimentação Nas Entradas Municipais Otilis Lago E Av. 20 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 101   terça-feira, 28 de Julho de 2020 Nº 27.802Diário   Oficial
De Dezembro, Interligando O Município A Br Mt 170, Conforme Projeto 
Em Anexos”.Obteve Os Seguintes Resultados: A Empresa: Alfonso 
Roberto Dalmagro 09.233.598/0001-33 Foi Vencedora Da Licitação Dos 
Itens: 9 E 10. Com O Valor Global De R$ 315.739,26(Trezentos E Quinze 
Mil E Setecentos E Trinta E Nove Reais E Vinte E Seis Centavos.) A 
Empresa: Arapetro Distribuidora De Petroleo Ltda 07.489.111/0001-52 Foi 
Vencedora Da Licitação Dos Itens: 2,3,7 E 8. Com O Valor Global De R$ 
910.096,98(Novecentos E Dez Mil E Noventa E Seis Reais E Noventa E 
Oito Centavos.) A Empresa: Britadeira Lopes Ltda 01.117.807/0001-71 
Foi Vencedora Da Licitação Dos Itens: 4, 5 E 6. Com O Valor Global De 
R$ 106.358,58(Cento E Seis Mil E Trezentos E Cinquenta E Oito Reais E 
Cinquenta E Oito Centavos.) Da Homologação: O Prefeito Municipal, Jair 
Klasner, No Uso Das Atribuições Que Lhe São Conferidas Pela Legislação 
Em Vigor, Especialmente Sob Lei Nº 10.520/02 E Em Face Aos Princípios 
Ordenados Através Da Lei Nº 8.666/93 E Alterações Posteriores, A Vista 
Do Parecer Conclusivo Exarado Pelo Pregoeiro E Sua Equipe De Apoio, 
Resolve: 01 - Homologar A Presente Licitação Nestes Termos: A) Processo 
Nrº: 119/2020 B) Licitação Nrº: 66/2020 C) Modalidade: Pregão Presencial 
D) Data Homologação: 24/07/2020 O Processo Administrativo Referente À 
Licitação Acima Se Encontra A Disposição Dos Interessados Na Sala De 
Licitações Da Referida Prefeitura, Localizada Na Av. 20 De Dezembro, Nº 
725, Centro, Neste Município De Cotriguaçu-Mt, 24 De Julho De 2020.

Gislaine Moreira de Oliveira
Pregoeira/Port075-2020.

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1178718:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1178501:101>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação 
na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 
030/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de produtos de limpeza e equipamentos de 
proteção individual (EPIs) para manutenção das atividades da Secretaria 
Municipal de Ação Social e Cidadania de Itaúba/MT; ABERTURA DA 
SESSÃO DE LANCES: 10/08/2020 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); 
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; 
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br  para informações 
(Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 27 de Julho de 2020.

OTAVIO LUIZ FIEL
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1178501:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1178681:101>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através da Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público 
que realizará ÀS 09h00 DO DIA 14 DE AGOSTO DE 2020, na Prefeitura 
Municipal de Itiquira, situada a Praça Frei Liberato Keterrer, 311, centro em 
Itiquira/MT, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020, 
do tipo MENOR PREÇO, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA PO-
LIESPORTIVA COBERTA NO DISTRITO DE OURO BRANCO DO SUL. 
Os interessados poderão ler ou obter a integra do edital e seus anexos 
na Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, no endereço acima mencionado, 
no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou 
pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se 
disponível ainda no site: www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, 27 de julho de 2020.

BRUNO HENRIQUE NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<END:1178681:101>

<BEGIN:1178682:101>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 043/2020
Dispensa de Licitação nº 004/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que 
realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020, tendo por finalidade 
a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGEM 
RADIOLÓGICA PARA FINS DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
SARS-COV-2 (COVID 19), em Atendimento as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde. Base Legal: art.4º, § 1º e § 2º da Lei 13.979 de 
06/02/2020. Valor: R$ 179.980,00 (cento e setenta e nove mil, novecentos e 
oitenta reais). Ordenador de Despesa: Flavio Alexandre dos Santos.

Itiquira/MT, em 27 de julho de 2020.

BRUNO HENRIQUE NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<END:1178682:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
<BEGIN:1178712:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jangada, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ/MF nº 24.772.147/0001-68, localizada na Rua 
Paço Municipal Júlio Domingos de Campos, S/Nº, Bairro Centro, Jangada 
- MT - CEP. 78.490-000 torna público, para conhecimento de quantos 
possam interessar a Abertura de procedimento licitatório, do tipo “Menor 
Preço Global”, na modalidade Tomada de Preço Nº 001/2020. Objeto: 
Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica em 
tratamento superficial duplo - TSD nas vias: rua figueirinha, rua mangueira, 
rua jequitibá, rua peroba, rua angico e rua novo horizonte, no Município de 
Jangada-MT, de acordo com o que determina a Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações, bem como nas Leis Complementares 123/2006, sub-
sidiariamente, a ser regidas pelos mencionados diplomas legais e pelas 
cláusulas e condições do edital. OBSERVAÇÃO: Considerando a existência 
de pandemia do COVID-19 (Novo Coronavírus), nos termos declarados pela 
Organização Mundial de Saúde (OMS); fica obrigatório o uso de máscara 
para os licitantes no ato da sessão. Entrega e abertura dos Envelopes: 
Ás 07:00 horas, do dia 13/08/2020 - no endereço acima. Edital Completo: 
Afixado no endereço acima e-mail: licitacaojangada@hotmail.com. ou pelo 
SITE: http://www.jangadamt.com.br Jangada - MT, 23 de Julho de 2020. 
Gildean Lima dos Santos - Presidente
<END:1178712:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
<BEGIN:1178642:101>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2148/2020

Objeto: “Registro de preços para aquisições futuras e parceladas de 
materiais específicos para pavimentação asfáltica (Fornecimento de 
asfalto Diluído CM-30, Emulsão Asfáltica RR-1C, Emulsão Asfáltica 
RL-1C e Emulsão Asfáltica RC-1C E) para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura Urbana e Rural, conforme 
Anexo I deste Edital.
Realização: Por meio do site www.licitanet.com.br

Data de Inicio para o recebimento das propostas: das 09:00 horas 
do dia 29/07/2020 até as 17:00 horas do dia 06/08/2020 ( horário de 
Brasília)
Data e horário de inicio da sessão: Dia 07/08/2020 as 09:00 horas
Data e horário de inicio da disputa: Dia 07/08/2020 as 09:30 horas

Edital Completo: Afixado no endereço Rua do Comércio, Nº 480, Centro, 
Jauru/MT. CEP: 78.255-000 - Fone: 65 3244-1849, e na Internet, site www.
jauru.mt.gov.br e site www.licitanet.com.br.

Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e 
subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93.

Jauru/MT, 27 de julho de 2020.

Anderson Pavini
Pregoeiro

<END:1178642:101>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


